
Sedan 1980 så har den globala turismen 3 dubblats och i dags läget finns det inget som 
tyder på att detta skulle förändras. I en undersökning av tre framstående transportforskare 
dras slutsatsen att turismen kommer att utgöras som en av de största miljöbovarna inom 
4050 års tid. Framförallt är det flygtrafiken som bidrar till miljöproblemen och 
flygpassagerarna ser bara ut att öka. När fler flyger ökar även utsläppen från flygplanen och 
studier visar att utsläppen också kommer att öka. Men flygbranschen hävdar att tills år 2050 
kommer utsläppen att ha halverats trots att i dagsläget finns det inget som tyder detta. 
 
 
Flyget påverkar miljön genom flygbränslets utsläpp. Turism eller business resor står för 
nästan all flygning. Globalt utgör flygets utsläpp 2 procent av de totala koldioxidutsläppen. 
Denna andel kan enligt FN:s klimatpanel öka till 3 procent 2050 om inga åtgärder vidtas. 
Orsaken är att flygning är det absolut snabbaste sättet att resa och idag är det väldigt vanligt 
runt om i världen. Flygning är inte heller särskiljt dyrt och därför används det så pass ofta 
som det gör. Flygningen kommer dessutom förmodligen att öka. 
 
I luften påverkar flyget miljön genom utsläpp av framförallt koldioxid, kväveoxid och 
vattenånga. Avgaserna från ett jetflygplan innehåller runt 8 procent koldioxid och 0,5 procent 
kväveoxid, oförbrända kolväten, kolmonoxid och svaveloxid. Övriga 91,5 procent består av 
syre och kväve. 
 
Vid förbränning av flygbränsle bildas koldioxid. Utsläppet av koldioxid är direkt relaterat till 
bränsleförbrukningen och därför är det väldigt lätt att beräkna. På vilken höjd koldioxid 
släpps ut spelar inte någon roll. Koldioxid är en av de växthusgaser som bidrar till 
växthuseffekten, alltså den globala uppvärmningen 
 
Förutom koldioxid släpper flygplanen även ut en mindre mängd kväveoxid och vattenånga 
som jag nämnt tidigare. Till skillnad från koldioxid kan dessa ha en klimatpåverkande effekt 
när de släpps ut på högre höjd. Det pågår forskning kring detta men man har hittills inte 
kunnat fastställa i vilken utsträckning dessa utsläpp påverkar klimatet. 
 
För att motverka en ökning pågår mängder med satsningar som ska göra att flygets utsläpp 
halveras till 2050 jämfört med mätningar från 2005. Flygbranschens arbete för att minska sin 
påverkan på miljö och klimat har till stor del drivits av viljan att minska flygplanens 
bränsleförbrukning. Eftersom det finns ett direkt samband mellan flygplanens 
bränsleförbrukning och koldioxidutsläpp innebär varje procent i minskad bränsleförbrukning 
en minskad klimatpåverkan. Det är detta arbete som gjort att 2,5 miljarder passagerare kan 
resa med flyg varje år men samtidigt endast bidra med 2 procent till de globala 
koldioxidutsläppen. Flygbranschen har som enda internationella bransch enats om 
långsiktiga, globala klimatmål. Målen som man har kommit överens om är att flygets 
koldioxidutsläpp ska minska i tal trots att flygresande ökar och även att utsläppen ska ha 
halverats till år 2050 utifrån studier från 2005. 
 
Vatten och speciellt renat vatten är bland de mest kritiska naturresurserna, de som det finns 
brist på. Tursismindustrin överanvänder vatten till till exempel hotell, pooler, golfbanor och 



personlig användning av individer. Detta kan på många ställen resultera i brist på rent vatten 
och även vatten i lokala vattenkällor, samtidigt som det genererar en stor del smutsvatten. 
 
Till exempel golfbanor kräver väldigt mycket underhåll i form av konstgödning och vattning. 
På en golfbana för turister i tropiskt klimat så som Thailand används ungefär 1500 kg 
konstgödning per år och en vattenmängd motsvarande den som 60000 
genomsnittsförbrukande invånare använder på ett helt år. 
 
Lokala resurser kan lätt bli en bristvara i attraktiva turistområden, särskillt när antalet 
invånare under högsäsong kan stiga upp emot 10 gånger den som vanligtvis bor där. Detta 
kräver att miljön klarar den förhöjda produktionen som krävs under högsäsong. Turister 
tenderar att kräva en mycket högre standard på mat, vatten, boende, resa etc än den lokala 
befolkningen i en inte lika rik ort. 
 
Innebörden av lokala tillgångar så som mineraler, fossila bränslen, bördig mark och djurliv är 
stor i turistområden. Ökad tillbyggnad av hotell och boende i turistområden har satt stor 
press på dessa tillgångar och områdena varpå hotellen är byggda. 
Skogar lider ofta av negativ påverkan i form av nedhuggning för att frigöra mark och utvinna 
energi genom förbränning. Till exempel så kan en turist i ett område i Nepal, som redan lider 
av nedhuggning till stor grad, förbruka upp till 5 kg trä per dag! 
 
Vi borde alltså överväga huruvida vi ska åka till den mest utsatta orten, om vi ska bo på det 
dyraste hotellet som förmodligen förbrukar mest av lokala resurser och till och med om vi 
behöver flyga dit. 
 
http://youtu.be/E0GIcTLd4zI 
 
Källor: 
 
https://www.norwegian.com 
 
http://www.gdrc.org/uem/ecotour/envi/one.html 
 
http://www.lufthansa.com/online/portal/lh/se/homepage 
 
http://www.edwardgoldsmith.org/51/pollutionbytourism/ 
 
http://www.hallbartflyg.se/flygetochmiljon/ 
 
http://www.unep.org/resourceefficiency/Business/SectoralActivities/Tourism/FactsandFigure
saboutTourism/ImpactsofTourism/EnvironmentalImpacts/TourismsThreeMainImpactAreas/ta
bid/78776/Default.aspx 
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